
 

 

Forældrebestyrelsesmøde onsdag den 26. august 2020, kl. 19.00 – 20.30, i Toftelunden. 

Deltagere: 

Christina Vendelbjerg (Elgårdsminde) 

Jeanette Marcussen (Engen) 

Jeppe Marcussen (Engen) 

Dorthe Sander Olsen (Personale) 

Jette Schultz (Personale) 

Morten Hartmann Olesen (Elgårdsminde) 

Finn Abrahamsen (Dagtilbudsleder) 

 

 

Referat fra mødet 

1. Godkendelse af dagsorden  

Der er kommet flere punkter på dagsordenen. Disse behandles under eventuelt.  

 

 

2. Kommentarer til den udsendte formandsberetning 

Formanden har fået rettelser tilsendt og formandsberetningen udsendes i forbindelse med valg til 

bestyrelsen.  

 

 

3. Status på afskaffelse af morgenmad.  

 

Der har været 8 henvendelser til dagtilbudslederen i forhold til referatet fra sidste bestyrelsesmøde 

omkring evt. afskaffelse af morgenmad i dagtilbuddet. Alle henvendelser blev fremlagt på 

bestyrelsesmødet og er besvaret af dagtilbudslederen.  

 

I forbindelse med punktet omkring afskaffelse af morgenmad har der været en 

forældrehenvendelse om at få en reduktion i brugerbetalingen. Dette ønske kan ikke 

imødekommes, idet det er op til det enkelte dagtilbud, om der tilbydes denne service ”morgenmad” 



eller ej. Morgenmaden er altså ikke en del af fuldkostordningen, som der betales til. Det er en 

gratis service, der tilbydes i institutionerne.  

 

På sidste møde ønskede bestyrelsen at få en opgørelse over differencen mellem forbruget af 

personaletimer, når der henholdsvis serveres og ikke serveres morgenmad. Differencen er på 

36,25 timer om ugen i hele Hørning Dagtilbud. Det betyder, at disse timer kan indlægges i 

arbejdsplanerne, så der kan være flere medarbejdere sammen med børnene på andre tidspunkter 

af dagen. 

 

Ved afstemning i bestyrelsen, er det besluttet, at tilbuddet om morgenmad i Hørning Dagtilbud 

stopper og timerne omlægges til bedre personaledækning. Morgenmad tilberedt af personalet vil 

altså ikke blive tilbudt igen på bagkant af Corona situationen. Bestyrelsen ønsker dog, at børnene 

kan medbringe en morgensnack i form af en bolle, et stykke frugt eller andet som børnene selv kan 

spise, uden der skal afsættes personaleressourcer til måltidet. 

 

  

4. Feedback omkring bedre udnyttelse af personaletimer.  

Punktet er ofte på dagsordenen i bestyrelsen. Der er i bestyrelsen naturligvis et ønske om, at alle 

forældre bliver bedre til at benytte sig af komme-gå-modulet, så personaleressourcerne kan 

udnyttes bedst muligt. Derfor opfordres der til, at alle forældre er opmærksomme på dette. 

Bestyrelsen ønsker, at dagtilbuddet igen gør opmærksom på dette i forbindelse med opstarten af 

AULA i dagtilbuddet.   

 

Der skal dog også være en anerkendelse af alle de forældre, som hver dag hjælper os i 

dagtilbuddet ved at huske at bruge komme-gå-modulet.  

  

 

 

5. Beslutninger i bestyrelsen  

 

Dagtilbudslederen gennemgik vejledningen for bestyrelsesarbejde. 

 

 

 

6. Dato for valg til bestyrelsen/generalforsamling samt beslutning omkring afholdelse 

 

Pga. ”Corona” og forsamlingsforbuddet har det ikke været muligt at afholde generalforsamling og 

foretage valg til bestyrelsen. Derfor afholdes der nu valg til bestyrelsen uden, forældrene møder op 

til generalforsamling. 

Formandsberetningen udsendes på BørneIntra sammen med information omkring opstilling og 

ledige pladser i bestyrelsen. I informationen vil der være en beskrivelse af, hvordan kandidater til 

bestyrelsen kan lade sig opstille.  

 



Opstillingen sker i uge 38.  

Valget sker i uge 40.  

Bestyrelsen konstitueres i uge 41.  

 

 

 

7. Opsamling på sukkerpolitik 

 

Principper for søde sager: ”Små børn har stort set ikke plads til slik, kager, is, sodavand, saft eller 

andre sukkerholdige produkter i deres måltider, da det kan tage appetitten fra den sundere mad. 

Søde sager anbefales derfor som udgangspunkt ikke. Der tilbydes højst dessert, kage, is eller 

lignende 1 gang om måneden og i begrænset mængde. Dagtilbuddet gør det f.eks. som en del af 

en aktivitet, hvor børnene lærer om sæson, traditioner eller madkultur. Det kan f.eks. være at lave 

pebernødder til jul.” 

 

Ovenstående vejledning er fra fødevarestyrelsens anbefalinger for dagtilbud, hvilket vi følger i 

Hørning Dagtilbud.  

 

 

 

8. Eventuelt  

8a. Gennemgang af økonomien for Hørning Dagtilbud.  

Økonomien i Hørning Dagtilbud ligger på nuværende tidspunkt ca. 1 % under budget. Det svarer til 

et plus på ca. 500.000 kr. 

 

8b. Gennemgang af sygefravær og tiltag 

Dagtilbuddet har sat et kontraktmål om at nedbringe sygefraværet med 1 % i 2020 i forhold til 

2019. Vi ligger fortsat, på trods af ”Corona”, inden for målet, men er naturligvis udfordret af, at vi 

har fravær på medarbejdere, som skal testes for ”Corona”. Vi vil dog hellere have fravær på 

baggrund af testning end være usikre på, om vores medarbejdere er smittet med ”Corona”. Vi har 

endnu ikke haft et tilfælde af ”Corona” blandt medarbejderne i dagtilbuddet.   


